皖电院团[2023] 5 号
 关于评选2022年度优秀团员、优秀团干、先进团支部的通知

各团总支、支部：

根据有关规定并经学院党委同意，团委决定于“五四”期间集中表彰2022年度优秀团员、优秀团干和先进团支部，现将有关事项通知如下：
一、评选对象

凡组织关系在学校的团组织和团员、团干均在评选范围内。

二、评选条件

（一）先进团支部条件

（1）积极宣传并认真执行上级团组织的决议，努力完成上级团组织布置的各项工作任务，并积极配合班委会做好班级工作，在学风建设和基础文明养成教育工作中取得明显成效。

（2）支部班子健全、团结，带领团员青年积极开展各项团的活动，主题团日活动按计划开展，有策划、有实施、有总结，收到良好教育效果。

（3）支部在重大问题和敏感时期上能够正确处理、理性应对，支委成员主动做通团员青年思想工作，引导团员青年自觉和上级决策保持一致。

（4）团内各项评比推荐和考核认证工作严格坚持评选推荐条件，履行“三公”原则，并履行公示程序。

（5）规范开展素质认证工作，所在班级素质认证小组严格按照素质认证办法进行认证，素质认证原始记录完整，资料齐全。素质认证检查中未有明显问题。

（6）认真做好新媒体推广工作，积极转发团委微信微博，活跃度高，影响力好，能够体现团支部风采，传递正能量。

（7）团支部活动记录本按要求工整填写，组织“三会一课”活动记录完整并妥善保存。

（8）共青团基层组织采集系统数据填报及时、准确。

（9）团费足额、及时上缴。

（二）优秀团员条件

（1）认真履行团员义务，积极参加团的活动，按时完成团组织交办的各项任务。

（2）关心集体，团结同学，助人为乐，具有良好的社会公德意识。

（3）努力学习科学文化知识，学习态度端正，考试无不及格，成绩位于班级前30%，素质认证成绩位于班级前30%。

（4）积极支持团支部、班委会的工作，并在其中发挥积极作用。

（5）遵守学校各项规章制度，无违纪行为；

（6）按时缴纳团费。

（三）优秀团干部条件

（1）在学院各级团组织中担任团的干部，任职时间半年以上。
（2）贯彻执行党的基本路线，立场坚定；具有较强的工作责任心，认真完成团组织交办的各项任务；带领团员青年，积极开展有益的活动，工具有一定的组织领导能力；模范遵守校纪校规，并能带动和影响周围的团员。

（3）努力学习科学文化知识，正确处理工作和学习的关系，成绩位于班级前50%，素质认证成绩位于班级前30%。
三、相关要求

1．各团（总）支部要高度重视评选申报工作，精心准备，严格把关，通过申报评选，形成正确导向，激励和调动各级团组织和广大团员、团干部的积极性和创造性。
2．每个团支部（含教工团支部）原则上推荐优秀团干人数不超过本支部团干部数的20%，即1名；推荐优秀团员不超过本支部在册团员总数的10%。本着宁缺毋滥的原则，不满足评选条件的不应推荐。评选出的优秀团员和团干须由本人填写评优表格并总结个人的工作、学习、活动等情况，由系团总支汇总后报院团委审批。

3.每个团总支推荐优秀团干数不超过本团总支团干人数的20%，即1名，院团委推荐优秀团干数不超过团委团干人数的20%，即3名。
4．各团支部应认真总结一年来的工作，并将书面总结和支部活动记录本由所属系团总支报至团委。各团总支在初步评选的基础上，评选出1-2个团支部报院团委作为候选，团委将根据支部自荐上报材料（800字左右）、辅助支撑材料和实际活动情况，进行综合评定，评出先进团支部。

5．团员有下列行为不得参加优秀团员的评选：评选年度内有违反学校“六个严禁”制度的；有旷课行为的；两次无故不参加或中途缺席团组织的活动的；有违反学校其他制度和规定，受到学院通报批评或行政处分，尚未评议的。

6．团支部有下列行为不得参加先进团支部的评选：一年来，不组织团员开展活动，不按计划开展主题团日和主题班会活动的；无正当理由不参加团委组织的社会活动的；支部所属团员有4人次被学院通报批评或处分的；班级早操、晚自习出勤率低于90%的；支部成员素质认证成绩不合格超过10%的；支部自荐和申报材料存在抄袭、造假的。
7.所有申报材料要准确客观、实事求是，在各系团总支审核并汇报党支部后于4月20日前将申报材料报至团委，团委将根据各团支部的日常表现，分配调整相应名额。逾期不报或材料不全的，视为自动放弃。联系人：宋航 电话：63705605
特此通知。

附件：

1．优秀团员登记表

2．优秀团干登记表

3．先进团支部登记表

4.  优秀团员、优秀团干、先进团支部汇总表

2023年4月11日
附件1：

优秀团员登记表（示例）

                                                      填表时间：  年  月   日

	姓名
	张某某
	班级(部门)
	18发电1班
	职务
	班长/无

	籍贯
	**市/**县
	出生年月
	1990年6月
	性别
	男
	民族
	汉

	入团时间
	1998.9
	入学(参加工作)时间
	2018年9月
	文化程度
	高中

	主要事迹
	    本人张某某，就读于安徽电气工程职业技术学院18发电1班，担任班级班长职务，自入校以来，本人认真遵守学院的各项规章制度，努力学习……，现将主要事迹汇报如下：

    思想上，……

    学习上，……2016至2017学年度成绩平均学分绩点为3.4，班级排名1/40。

工作上，……2016至2017学年度素质认证平均成绩为100，班级排名2/40。

生活上，……

其他，……

（请不要超越原格式边界，内容可另附页。总字数不低于300字）

	团支部意见
	同意推荐为2020年度优秀团员。

           团支部书记：

                 年   月    日
	团总支意见
	同意推荐为2020年度优秀团员。

            团总支书记：

             年   月   日

	院团委意见
	同意推荐为2020年度优秀团员。

（盖章）

 年  月   日

附件2：

优秀团干登记表（示例）

                                                      填表时间：   年  月    日

	姓名
	张某某
	班级(部门)
	18发电1班
	职务
	班长/无

	籍贯
	**市/**县
	出生年月
	1990年6月
	性别
	男
	民族
	汉

	入团时间
	1998.9
	入学(参加工作)时间
	2018年9月
	文化程度
	高中

	主要事迹
	    本人张某某，就读于安徽电气工程职业技术学院18发电1班，担任班级班长职务，自入校以来，本人认真遵守学院的各项规章制度，努力学习……，现将主要事迹汇报如下：

    思想上，……

    学习上，……2016至2017学年度成绩平均学分绩点为3.4，班级排名1/40。

工作上，……2016至2017学年度素质认证平均成绩为100，班级排名2/40。

生活上，……

其他，……

（请不要超越原格式边界，内容可另附页。总字数不低于300字）

	团支部意见
	同意推荐为2020年度优秀团干。

           团支部书记：

                 年   月    日
	团总支意见
	同意推荐为2020年度优秀团干。

            团总支书记：

             年   月   日

	院团委意见
	同意推荐为2020年度优秀团干。

（盖章）

 年  月   日

附件3：

先进团支部登记表（示例）

                                                     填表时间：   年    月   日

	团支部名称
	18发电1班团支部

	团员人数
	40
	团支部书记
	张某某

	主要事迹
	（不少于800字，可另附页）

	团总支意见
	同意评为2020年度先进团支部。
                                        团总支书记：
                    年   月    日

	院团委意见
	同意评为2020年度先进团支部。

                                       （盖章）

   年  月  日

附件4：

优秀团员、优秀团干、先进团支部汇总表（示例）

系部：                                                               时间：      年    月    日
	序号
	年度
	班级
	优秀团员
	优秀团干
	先进团支部

	1
	2021年度
	18**班
	王某某、李某某、张某某、陈某某、丁某某、戴某某、……（5人）
	王某某、李某某、张某某、……（3人）
	（是/否）

	2

	3

	4

	5

抄送:学生处  三系书记  三系团总支

安徽电气工程职业技术学院团委             2023年4月11日印发
共青团安徽电气工程职业技术学院委员会文件